
О признании утратившим силу некоторых приказов Министра внутренних дел 
Республики Казахстан

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 25 августа 2020 года № 597
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 августа 2020 года
№ 21137
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу следующие приказы Министра внутренних дел 
Республики Казахстан:
      1)  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года №приказ
302 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Выдача пропуска на въезд в 
пограничную зону иностранцам и лицам без гражданства" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11103, опубликован 
12 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет");
      2)  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 мая 2015 года № приказ
500 "Об утверждении регламентов государственных услуг "Выдача пропуска на въезд в
пограничную зону иностранцам и лицам без гражданства" и "Регистрация иностранцев 
и лиц без гражданства, временно пребывающих в Республике Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 11537, опубликован 14 июля 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет").
      2. Комитету миграционной службы Министерства внутренних дел Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних 
дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.



      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

      С О Г Л А С О В А Н
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


